
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 8.decembris                                                                   protokols Nr. 21/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 10. 

Par O.M. sūdzības (apstrīdēšanas iesnieguma) izskatīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2021.gada 4.septembrī saņemta O.M., turpmāk – iesniedzējs, 

2021.gada 2.septembra sūdzība (reģistrēta ar kārtas Nr. 1-6.1/21/4151) par Ķekavas novada domes 

Iedzīvotāju reģistrācijas jautājumu komisijas, turpmāk – komisija, 2021.gada 6.augusta lēmumu, ar 

kuru atteikts anulēt ziņas par A.M. deklarēto dzīvesvietu. 

 

Izskatot iesniedzēja sūdzību, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Komisija, sakarā ar iesniedzēja 2021.gada 27.aprīļa iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā ar kārtas 

Nr.1-9.3.2/21/24), kurā lūgts anulēt ziņas par A.M. deklarēto dzīvesvietu adresē: _ , 

Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, turpmāk – īpašums, 2021.gada 6.augustā 

pieņēma lēmumu Nr.2.§ “Par atteikumu anulēt personas deklarēto dzīvesvietu”, turpmāk - 

lēmums. 

2. Iesniedzējs sūdzībā lūdz atcelt komisijas lēmumu un anulēt ziņas par A.M., personas kods _, 

deklarēto dzīvesvietu _, Vimbukrogā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, sūdzībā minēto 

apsvērumu dēļ. 

3. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa noteic, ka augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. 

4. Dome pievienojas komisijas lēmumā norādītajam un secinātajam, kā arī norāda, ka konkrētajā 

gadījumā iesniedzējam atteikts anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu īpašumā, jo 

dzīvesvietas deklarētāja, deklarējot dzīvesvietu, nav sniegusi nepatiesas ziņas, kā arī tai nav 

zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Konkrētās personas pastāvošais tiesiskais 

pamats deklarēties ir svainība, kā arī personas laulātais un 4 bērni ir deklarēti konkrētajā adresē. 

5. Dzīvesvietas deklarēšanās likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā 

uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

6. Ja personai konkrētajā vietā ir tiesisks pamats deklarēt savu dzīvesvietu, pašvaldībai nav tiesību 

anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu tikai tāpēc, ka persona šajā vietā faktiski 

nedzīvo. Pašas personas ziņā ir rūpēties par to, lai viņa būtu sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

ar valsti un pašvaldību. Veidam, kādā tas tiek nodrošināts, nav izšķirošas nozīmes. 

(Administratīvās apgabaltiesas 2011.gada 26.septembra spriedums lietā Nr.A42738908 un 

Augstākās tiesas 2011.gada 15.decembra rīcības sēdes lēmums lietā Nr.SKA 1015/2011.). 

7. Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī Ķekavas novada domes 2021.gada 3.novembra 

priekšlikumu atstāt spēkā komisijas lēmumu, Ķekavas novada dome nerod pamatu, lai anulētu 

ziņas par A.M., personas kods _, deklarēto dzīvesvietu adresē: _, Vimbukrogs, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas novads. 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pamatojoties uz:  

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu; 

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu,  

- Ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2021.gada 16.septembra, 14.oktobra, 

28.oktobra un 2.decembra sēdes atzinumus; 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Indra Priede, Jānis Vaivads, Juris Jerums, 

Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire),  

"Pret" – 1 (Voldemārs Pozņaks), "Atturas" – 1 (Ineta Romanovska),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt negrozītu Ķekavas novada domes Iedzīvotāju reģistrācijas jautājumu komisijas 

2021.gada 6.augusta lēmumu Nr.2.§ “Par atteikumu anulēt personas deklarēto dzīvesvietu”. 

2. O.M., personas kods _, dzīvesvieta: _, Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-

2123, sūdzību noraidīt pilnībā. 

3. Administratīvajai pārvaldei lēmumu elektroniskā veidā nosūtīt O.M. uz 2021.gada 2.septembra 

sūdzībā (reģistrēta ar kārtas Nr.1-6.1/21/4151) norādīto elektroniskā pasta adresi.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā šis lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Lēmums uzskatāms 

par paziņotu un stājas spēkā otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas uz elektroniskā pasta adresi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


